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PROTOKÓŁ NR X/2015
SESJI RADY GMINY GRODZIEC

ODBYTEJ 30 LIPCA 2015 ROKU
W SALI ŚLUBÓW W URZĘDZIE GMINY GRODZIEC
P U N K T  1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak o godzinie              11:00 otworzył X Sesję Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich na niej obecnych. 

Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że na stan 14 Radnych, w Sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 P U N K T  2

Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przedstawił porządek obrad, który Radni otrzymali w materiałach sesyjnych.
Następnie zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad:

1) W związku z tym, że górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych wprowadzone będą Zarządzeniem Wójta, nie będzie punktu 12 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/21/2015 z dnia 9 marca 2015 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi                    w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych”.
2) W ramach punktu 12 nastąpi „Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 

3) W punkcie 13 podejmowana będzie uchwała w sprawie „zmian w Statucie Gminy Grodziec”.  
4) Punkt 14 otrzyma brzmienie „Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania”.

5) Punkt 15 bez zmian tj. „Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                   w budżecie gminy na 2015 rok”.

6) W punkcie „Sprawy bieżące” nastąpi odczytanie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś proponuje inne zmiany w porządku obrad?
Radna Iwona Popieluch powiedziała, że skoro nie będzie podejmowanej uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, prosiła o omówienie tego w sprawach bieżących. 

Innych propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.
          Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, kto                   z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowanymi zmianami?
            Kto jest „za?” – 14 Radnych.

  Kto jest „przeciw?” –  0.

  Kto „się wstrzymał?” –  0.
            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowanymi zmianami, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                             o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
7. Interpelacje i zapytania. 
8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2008 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia                do Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”.
9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie budynku mieszkalnego na czas określony. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Programu współpracy Gminy Grodziec                  z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015”. 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłacanej Spółce  Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.              z siedzibą w Koninie.
12.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody                              i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodziec.
13.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Grodziec.

14.Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej                            na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania.

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 

16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
17.Przedstawienie opinii o kandydacie na ławnika z terenu Gminy Grodziec do Sądu 

Okręgowego w Koninie na kadencję 2016 – 2019.
18.Sprawy bieżące.
19.Zamknięcie X Sesji Rady Gminy.

P U N K T  3

Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
          Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że wszyscy Radni zapoznali się                     z protokołem poprzedniej Sesji, Radny Łukasz Szczepankiewicz zgłosił poprawki, które zostały naniesione.

Pan Przewodniczący wnioskował o przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania.

Innych uwag nie zgłoszono.

         Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, kto                   z Radnych jest za przyjęciem protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania?
            Kto jest „za?” –  14 Radnych.

  Kto jest „przeciw?” –  0.

  Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniej Sesji bez odczytywania.
Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.
P U N K T  4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska złożyła sprawozdanie                         z działalności w okresie międzysesyjnym podkreślając, że działania skierowane były ku mieszkańcom i reprezentacji Gminy na zewnątrz:
- 19 czerwca odbyło się spotkanie z przedstawicielami Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie na składowisku odpadów                        w miejscowości Biała; 

- 20 czerwca uczestnictwo w Dniach Blizanowa; 

- 21 czerwca uczestnictwo w projekcie Biskupickie Wianki w miejscowości Biskupice; 

- 22 czerwca uczestnictwo w Walnym Zgromadzeniu WOKISS w Poznaniu;
- 23 czerwca spotkanie z Nadleśniczym w Nadleśnictwie Grodziec;
- 24 czerwca udział w Konferencji w PWSZ Konin na temat Wielkopolskiej Sieci Współpracy Zagranicznej;
- 26 czerwca udział  w zakończeniu roku szkolnego Gimnazjum w Grodźcu;
- 27 czerwca spotkanie z Kołem Łowieckim; 

- 29 czerwca posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grodziec;
- udział w sesji Rady Gminy Rzgów;
- 30 czerwca udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia „ Solidarni w Partnerstwie”;
- udział w Sesji Rady Powiatu Konińskiego;
- w Zespole Szkół w Grodźcu odbyła się debata społeczna 2015 dotycząca bezpieczeństwa;

- 2 lipca spotkanie z przedstawicielami szkół społecznych;
- spotkanie w sprawie upamiętnienia getta żydowskiego w Grodźcu;
- 9 czerwca spotkanie w sprawie gminnej oczyszczalni ścieków z panią Krystyną Miturą;
- w dniach od 20 do 27 czerwca udział w zebraniach sołeckich, na których omawiano między innymi sprawy funduszu sołeckiego na 2016 rok;
- 23 czerwca udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Grodziec;
- 24 czerwca udział w obchodach Święta Policji w Ślesinie;
- 27 czerwca spotkanie z Prezesem Zakładu Usług Wodnych w Koninie;
- 28 czerwca spotkanie z Sołtysami, które zapoczątkowało cykl spotkań Pani Wójt              z Sołtysami Gminy Grodziec.   

Pytań i uwag do sprawozdania Pani Wójt nie zgłoszono.
P U N K T  5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec odczytał informację z działalności               Przewodniczącego w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 18 czerwca 2015 roku                  do dnia 30 lipca 2015 roku.

W/w informacja w załączeniu do protokołu.
Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.
P U N K T  6

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                                     o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska złożyła ustne sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                                     o  przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie:
- ogłoszono przetarg na dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 2015/2016,                  31 lipca nastąpi otwarcie ofert;
- ogłoszono przetarg na budowę drogi w miejscowości Stare Grądy, 11 sierpnia nastąpi otwarcie ofert;
- przeprowadzono malowanie pomieszczeń w Bibliotece Publicznej Gminy Grodziec;

- na podstawie zapytania o cenę zamówiono wóz asenizacyjny – MEPROZET                  o pojemności 8 000 litrów;

- na podstawie zapytania o cenę zamówiono ciągnik URSUS 9014 H;
- wykonywano bieżące prace porządkowe;

- odbył się rozruch mechaniczny (zamontowanie urządzeń), hydrauliczny (zalanie wodą), technologiczny w oczyszczalni ścieków trwa (do czasu osiągnięcia odpowiednich parametrów) oraz płukanie sieci kanalizacyjnej na terenie Grodźca; 
- podpisano umowę z Panem Świerczyńskim na dowożenie ścieków w okresie rozruchu technicznego tj. do końca sierpnia 2015 roku;

- ogłoszono nabór na stanowisko eksploatatora obiektów gospodarki wodno – ściekowej – wpłynęły 4 aplikacje, zakończenie procesu rekrutacyjnego nastąpi 31 lipca;
- podpisano umowę z firmą pana Łukasza Bąka na wykonanie przebudowy/remontu w budynku Szkoły Podstawowej w Królikowie;

- trwają prace remontowe na moście na rzece Bawół;
- wstawiono znaki w miejscowości Stare Grądy i Nowe Grądy – oznaczenie miejscowości i znaki kierujące do miejscowości.

Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

Pani Wójt poprosiła o zabranie głosu przez Pana Piotra Chajdasza - inspektora nadzoru budowy gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Grodziec.


Pan Piotr Chajdasz poinformował, że na dzień dzisiejszy wszystkie obiekty technologiczne są zakończone i odebrane. Nastąpił rozruch urządzeń technologicznych. Zaawansowanie prac na gminnej oczyszczalni ścieków można określić, że w 90% jest wykonane. Dziś wykonywana jest druga warstwa podbudowy drogi, a jutro kładziony będzie asfalt. Roboty ziemne i wykończeniowe przy budynku technologicznym są to prace, które nie wpływają na rozruch oczyszczalni. Już są dowożone ścieki, żeby rozruch mógł trwać. Koordynacją rozruchu zajął się pan Michał Zimny. Termin zakończenia inwestycji przewidywany jest na dzień                          31 sierpnia 2015 roku. Być może będzie problem z rozruchem prasy, uzyskaniem parametrów. Do wykonania pozostały prace wykończeniowe takie jak: niwelacja terenu, zieleń, ogrodzenie.
Pytania:

Radny Łukasz Osman zabrał głos stwierdzając, że pomimo przedstawionej informacji przez inspektora Pana Piotra Chajdasza nadal niepokoi go termin zakończenia budowy gminnej oczyszczalni ścieków, a w szczególności zakończenia robót budowlanych. Stwierdził, że rozruch gminnej oczyszczalni ścieków oraz osiągnięcie poprawnego procesu technologicznego uzależniony jest od ilości ścieków zrzuconych do oczyszczalni i jest to proces niezależne od nas oraz wykonawcy i nie podlega to dyskusji. Radny poinformował, że Komisja Rewizyjna, w składzie której zasiada dnia 29.06.2015r. przeprowadzała kontrolę w Urzędzie Gminy Grodziec, podczas której kontrolowano również realizację tej inwestycji oraz dokonano wizytacji na placu budowy. Radny poinformował, że dzisiaj również był na terenie budowy gminnej oczyszczalni ścieków poczym stwierdził, że przez minionym okres od czasu kontroli (miesiąc czasu) wiele się nie zmieniło w zakresie robót budowlanych z wyjątkiem wykonania warstwy podbudowy pod drogi komunikacyjne. Ponadto poinformował, że Komisja Rewizyjna w protokole pokontrolnym we wnioskach i zaleceniach zapisała, że w jej ocenie termin wykonania zadania jest zagrożony oraz zaproponowała, aby zmobilizować wykonawcę robót do przyspieszenia prac na budowie. Radny zapytał Panią Wójt czy w powyższej sprawie wystosowała ponaglające pismo do wykonawcy robót.


Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska odpowiedziała, że było wystosowane pismo do wykonawcy, że jesteśmy zaniepokojeni tym terminem.


Pan Piotr Chajdasz dodał, że prace przy wykonywaniu nawierzchni asfaltowych trwają zbyt długo, ale to jest sprawa pomiędzy podwykonawcą,                   a wykonawcą. Podkreślił, że zagrożenia terminu wykonania nie ma. 

Radny Łukasz Osman ponownie dodał, że jest wiele innych prac takich jak np. wykonanie elewacji zewnętrznej budynku, nasadzenia drzew, zagospodarowanie terenu, które mogły być wykonywane w tym czasie przez wykonawcę.

Pan Piotr Chajdasz odpowiedział, że przy położeniu asfaltu istnieje ryzyko zabrudzenia tynku.

Pani Wójt odpowiedziała, że my przyglądamy się tym pracom, że nie siedzimy biernie, że to nie jest tak, że nic w tym kierunku nie robimy.

Radna Iwona Popieluch proponowała wystosowanie pisma, że my widzimy zagrożenie terminu wykonania inwestycji, że niepokoi nas zakres wykonanych prac, żebyśmy byli zabezpieczeni w przypadku niedotrzymania terminy przez wykonawcę.

Pan Piotr Chajdasz powiedział, że można pismo wystosować w takim kontekście, że od miesiąca nic się nie działo na terenie budowy gminnej oczyszczalni ścieków.

Radny Janusz Sobański zapytał, czy Referat Rozwoju Gospodarczego działa na temat chodnika przy drodze wojewódzkiej w Królikowie Czwartym? 


Pani Wójt odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma środków a gmina musiałaby partycypować w kosztach. Jeśli chodzi o plan na chodnik, to nie ma. Utwardzenie pobocza przy drodze nie wymaga planu.


Radca Prawny Radosław Szatkowski na pytanie Radnego Janusza Sobańskiego w sprawie lokalu po Aptece przekazał, że wyznaczona na dzień 16 czerwca egzekucja nie doszła do skutku. Wystosowano pismo do komornika ale do dnia dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź. Jako gmina na bezczynność komornika nie możemy zaskarżyć. Nauczka na przyszłość jest taka, że nie będziemy korzystać                    z usług tego komornika. 


Pan Piotr Chajdasz powiedział, że po stronie gminy jest obowiązek dostarczenia ścieków na rozruch. Pan Michał Zimny czyni starania w tym kierunku, oczyszczalnia będzie pracować na ściekach świeżych i gnilnych. 


Pani Wójt poinformowała, że wysłano pisma do mieszkańców, że mogą się podłączać do kanalizacji, budynek Urzędu Gminy już jest podłączony.  

P U N K T  7

Interpelacje i zapytania.
Radny Radosław Perczyński zapytał, ile ofert wpłynęło na dowóz dzieci                do szkół?
Radny Łukasz Osman złożył trzy ustne interpelacje:

1) prosił o przedstawienie przez Panią Wójt na przyszłą sesję kierunków pozyskiwania środków unijnych oraz z jakich źródeł zamierza pozyskiwać środki             w nowym okresie programowania na lata 2014-2020. Interpelację swą Radny uzasadnił faktem, że podane są już do publicznej wiadomości przez Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny oraz Program Rozwoju Obszarów Wiejskich wytyczne, główne działania i priorytety oraz maksymalne wielkości dofinansowania, jakie może uzyskać beneficjent w całym okresie programowania. Radny poinformował, że nie możemy czekać do końca, aż ruszą nabory wniosków, musimy być już przygotowani aby aplikować o środki zewnętrzne. Zaproponował aby opracować dokument, z którego będzie wynikać, na które inwestycje będziemy pozyskiwać środki unijne z wyszczególnieniem jakie posiadamy dokumentacje projektowe, jakie musimy opracować, jakie są szacunkowe koszty przyszłych inwestycji, aby ustalić priorytety, które w pierwszej kolejności muszą być wykonywane oraz czy będziemy w stanie je udźwignąć finansowo. Radny podkreślił, że wyznaczenie kierunków działania jest niezbędne aby w pełni i sprawnie pozyskiwać środki unijne. 

2) Zgodnie z przyjętą Strategią Rozwoju Gminy Grodziec oraz określonym w niej projektem dotyczącym opracowania i wdrożenia planu rozbudowy infrastruktury drogowej Radny wnioskuje do Pani Wójt o przystąpienie do opracowywania tegoż planu. Radny zaproponował aby stworzyć kryteria np. znaczenie danej drogi, jakie ma połączenie, ile mieszkańców na danym odcinku zamieszkuje lub z niej korzysta, jaki jest jej obecny stan techniczny, kryteria te stanowiły by podstawę                            do zaszeregowania poszczególnych dróg w kolejności ich wykonywania, patrząc              w pryzmacie całej gminy, a nie poszczególnych miejscowości.

3) Prosił aby Urząd Gminy dokonał zgłoszenia do Zarządu Dróg Powiatowych                w Koninie faktu pominięcia wykoszenia trawy z poboczy drogi powiatowej – ulica Leśna w miejscowości Grodziec. Interpelację swą Radny uzasadnił faktem, że zauważył, że w bieżącym roku wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych             na terenie gminy Grodziec wykonywane było już dwukrotnie i tym samym dwukrotnie pominięta została ulica Leśna, która jest również drogą powiatowa.

Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska powiedziała, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska dokonała objazdu dróg i ustaliła plan przebudowy i budowy dróg gminnych.

Radny Łukasz Osman powiedział, że Komisja RLiOŚ do tej pory nie przedstawiła protokołu z objazdu dróg. Strategia zakłada i plan zakłada, a my wybieramy, w którym kierunku iść – dodał Radny Osman. Jeżeli będzie taki plan to będziemy dyskutować o tym na Komisjach. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec uważa, że dokument Komisji RLiOŚ będzie dokumentem wyjściowym.

Przewodniczący Komisji RLIOŚ Piotr Andrzejewski powiedział, że na następnym posiedzeniu Komisji Radni przedyskutują temat dróg.


Radny Łukasz Osman proponował wspólną dyskusję ze strony Urzędu Gminy, Rady Gminy, Sołtysów.


Przewodniczący Rady podkreślił, że taka współpraca jest potrzebna. Dodał, że pani Wójt już zapoczątkowała spotkania z Sołtysami w okresie pomiędzy Komisjami a Sesją Rady Gminy.


Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
P U N K T  8
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2008 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”.

 Wójt Gminy wyjaśniła, że w poprzedniej uchwale reprezentantem Gminy Grodziec w Stowarzyszeniu „Solidarni w Partnerstwie” była wskazana pani Beata Nowicka, potem pan Gabriel Rybicki. W związku z tym, że pani Natalia Dzieciątkowska jest osobą wyznaczoną do pozyskiwania środków na realizację zadań gminy zasadne jest, by powierzyć jej funkcję reprezentanta Gminy i udzielić upoważnienia do składania oświadczeń woli w zakresie dotyczącym wykonywania praw i obowiązków Członka Stowarzyszenia.

 Radny Łukasz Osman stwierdził, że przedstawiono uzasadnienie do projektu uchwały, w związku z tym Rada Gminy może przystąpić do głosowania.  


 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński przedstawił opinię stałych Komisji Rady Gminy Grodziec w tej sprawie. Po rozmowie z panią Natalią Dzieciątkowską, która wyraziła zgodę oraz przedstawieniu przez panią Wójt uzasadnienia, Komisje pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

 Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały?                            
 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/55/2015 w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XV/97/2008 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”?
          W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  9
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie budynku mieszkalnego na czas określony. 
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wyjaśnił, że w w/w projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody na wynajęcie na czas określony od 01 września 2015 roku do 31 sierpnia 2018 roku, budynku mieszkalnego znajdującego się w miejscowości Lipice 13, dotychczasowym lokatorom. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński dodał, że budynek mieszkalny znajduje się przy szkole w Lipicach.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?



 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/56/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie budynku mieszkalnego na czas określony. 

     W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  10
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Programu współpracy Gminy Grodziec               z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015”. 
          Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska wyjaśniła, że w/w Program zakładał współpracę w zakresie pomocy społecznej, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym a ta zmiana dotyczy rozszerzenia obszarów w zakresie kultury fizycznej, turystyki i edukacji muzycznej. Gmina przewiduje przeznaczyć na te cele maksymalnie 12.000,00 zł w zakresie kultury fizycznej                      i turystyki, a w zakresie edukacji muzycznej 7.000,00 zł.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec dodał, że łącznie we wszystkich czterech obszarach daje kwotę 30.000,00 zł.



 Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.



 Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto                      z Radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/57/2015 w sprawie zmiany „Programu współpracy Gminy Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015”. 


     W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  11
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłacanej Spółce  Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie.

Radny Łukasz Osman proponował po tym punkcie przerwę w obradach                    w celu umożliwienia Radnym zapoznania się z treścią projektu uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec Radosław Perczyński udzielił wyjaśnień do projektu w/w uchwały. Poinformował, że wyniki kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłacane Spółce Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie odczytane zostały Radzie Gminy na posiedzeniu Komisji. Pan Wiceprzewodniczący odczytał treść uzasadnienia do w/w projektu uchwały. Nadmienił, że Gmina Grodziec jest Członkiem Spółki i posiada w niej udziały. Miasto Konin posiada najwięcej udziałów i nad wszystkimi Gminami należącymi do Spółki ma o jeden głos przewagi.



Radca Prawny poinformował, że Miasto Konin już podjęło uchwałę w tej sprawie. W uzupełnieniu dodał, że jest to uchwała porządkowa. 


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłacanej Spółce  Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie.
 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/58/2015 w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłacanej Spółce Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie.

     W/w uchwała w załączeniu do protokołu.

Ogłoszono przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.
P U N K T  12
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody                              i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodziec.

Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone w w/w regulaminie Rozdział II - Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo w zakresie dostarczania wody                      i odprowadzania ścieków oraz obowiązki odbiorców warunkujące jego utrzymanie.
W § 4 ust. 2 - Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić utrzymanie sprawności technicznej i zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych                  do realizacji dostaw w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość dostarczanej wody i oczyszczania odprowadzanych ścieków.
W § 5 punkt 12 - Odbiorcy wody są zobowiązani do zabezpieczenia wodomierza głównego przed zalaniem wodą, zamarzaniem oraz dostępem osób niepowołanych.
Umowy na dostarczanie wody będą zawierały zapis z aktualnego regulaminu.


Komisje Rady Gminy wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Iwona Popieluch przekazała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego przy 2 głosach „za”               i jednym głosie „wstrzymującym” zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały dlatego, że na ostatnią chwilę był Radzie Gminy przedłożony.


Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodziec?
 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/59/2015 w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodziec.

     W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  13

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Grodziec.
            Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że zmiana Statutu spowodowana jest zrzeczeniem się mandatu przez Radnego Błażeja Marczaka. Na Komisjach podjęto decyzję, że jeden Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grodziec wystarczy. Wprowadzono zapis, że w skład Rady wchodzi „do dwóch Wiceprzewodniczących”, a wcześniej był zapis, że „dwóch Wiceprzewodniczących”. 

            Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Grodziec.


Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/60/2015 w sprawie wprowadzenia zmian                        w Statucie Gminy Grodziec.

          W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  14

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej                            na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania.

            Sekretarz Gminy Grodziec Beata Nowicka wyjaśniła, że w/w uchwała służy określeniu zasad dofinansowania kosztów budowy studni wierconych ze środków budżetu gminy. Jeden z mieszkańców zwrócił się o takie dofinansowanie ale na terenie gminy jest kilku takich, którzy mogą się zwrócić o dofinansowanie. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia                          w wysokości 60% wartości brutto udokumentowanych poniesionych nakładów na budowę studni wierconej ale nie więcej niż 4.800,00 zł. Załącznikiem do uchwały jest wniosek o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na budowę studni wierconej oraz sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia zgodnie z zawartą umową.

            Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska dodała, że ta kwota musi być zgodna z treścią artykułu 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska, w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar stanowiących dochody budżetu gminy w danym roku.

             Radny Łukasz Osman zapytał, czy mówimy tylko o studniach wierconych czy o wszystkich inwestycjach służących gospodarce wodnej?

            Zastępca Wójta Dagmara Kowalska odpowiedziała, że dofinansowanie dotyczy tylko istniejących budynków.

             Radny Łukasz Osman zapytał, a jeśli nie będzie możliwości wykopu studni, to co wtedy, a gmina musi zapewnić wodę?

             Zastępca Wójta odpowiedziała, że zawsze gdzieś woda się pojawi. Trzeba zrobić rozeznanie, bo różne osoby zajmują się odwiertami. Jeśli okaże się, że woda jest niezdatna do picia to można wykopać płyciej. 
              Radny Łukasz Osman zapytał, jaka kwota będzie dołożona w wydatkach majątkowych na to zadanie?

              Skarbnik Gminy odpowiedziała, że o kwotę 3.000,00 zł zmieni się plan                          w wydatkach majątkowych. Jeśli więcej osób się zwróci o dofinansowanie, to tę kwotę trzeba będzie podzielić na tyle osób, ile osób wystąpi o dofinansowanie.
              Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

               Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

               Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

               Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

               Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
               Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
 Kto jest „za?” –  13 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  1.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującym się” – 1, większością głosów podjęła uchwałę Nr X/61/2015 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania.

            W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  15
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 

           Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2015 rok.
Pismem Wojewody Wielkopolskiego zmieniono plan dotacji celowej o kwotę 1.000.000,00 zł.
W § 1 ust. 1 zmieniają się dochody budżetu o kwotę 895.414,00 zł do kwoty 18.205.310,11 zł.

Dochody bieżące stanowią kwotę 17.930.110,11 zł.
Dochody majątkowe stanowią kwotę 275.200,00 zł. 

Dotacje i środki zewnętrzne pozyskane na realizację projektu unijnego realizowanego przy Szkole Podstawowej w Królikowie w kwocie 119.700,00 zł.
W § 2 ust. 1 zmniejszają się wydatki budżetu o kwotę 895.414,00 zł do kwoty 22.760.510,00 zł, z tego wydatki bieżące stanowią kwotę 17.056.310,11 zł, a wydatki majątkowe stanowią kwotę 5.704.200,00 zł.
W § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami stanowią kwotę 3.355.618,11 zł.

W załączniku nr 1 i 2 wprowadza się następujące zmiany:
- dochody własne z tytułu zwrotu VAT zwiększają się o kwotę 67.700,00 zł;
- subwencja oświatowa zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł;
- zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na siłownie zewnętrzne.
Dochody zlecone zwiększa się o kwotę 4.886,00 zł z przeznaczeniem na referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne.

O kwotę 1.000.000,00 zł zmniejsza się plan z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne.
O kwotę 3.000,00 zł zwiększa się plan z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy studni wierconych.

O kwotę 1.700,00 zł zwiększa się plan z przeznaczeniem na koszty komornicze związane z obsługą wody.
Zwiększa się plan o kwotę 14.000,00 zł budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej.

W wydatkach zleconych zwiększa się plan o kwotę 4.886,00 zł się na referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne.

Załącznik Nr 1 dotyczący zadań zleconych zwiększa się o kwotę 4.886,00 zł.
Podsumowanie: załącznik Nr 1 - zadania zlecone zmniejsza się do kwoty 3.355.618,11 zł.
Załącznik Nr 2 - wydatki majątkowe Dział 010 § 605 zwiększa się dofinansowanie budowy studni głębinowych do kwoty 5.000,00 zł.
Podsumowanie: załącznik nr 2 – wydatki majątkowe stanowi kwotę 5.704.200,00 zł.
Załącznik nr 3 – zestawienie planowanych kwot dotacji stanowi kwotę 1.704.437,23 zł. Dotacja dla Biblioteki Publicznej w kwocie 100.000,00 zł pozostaje bez zmian.
Dotacje celowe zmieniają się w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 4.430,35 zł.

W rozdziale 80150 o kwotę 1.306,88 zł. W rozdziale 92605 o kwotę 12.000,00 zł dla Gminnego Klubu Sportowego „PIAST”. W rozdziale 92695 o kwotę 7.000,00 zł na pozostałe stowarzyszenia.

Radna Iwona Popieluch w związku ze zmianą projektu uchwały prosiła                        o przesłanie do Przewodniczących Komisji wersji elektronicznej uchwały                        po zmianach.


Komisje Rady Gminy przyjęły proponowane zmiany do budżetu gminy na 2015 rok i wydały pozytywną opinię o w/w projekcie uchwały.


Innych pytań i uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?
 Kto jest „za?” – 14 Radnych.

 Kto jest „przeciw?” –  0.

 Kto „się wstrzymał?” –  0.
           Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec    w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/62/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.


     W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  16
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska udzieliła odpowiedzi            na zapytanie Radnego Radosława Perczyńskiego, że do jutra do godziny 10:30 można składać oferty na dowóz uczniów do szkół. Do tej pory nie wpłynęła żadna oferta.
P U N K T  17  
Przedstawienie opinii o kandydacie na ławnika z terenu Gminy Grodziec                      do Sądu Okręgowego w Koninie na kadencję 2016 – 2019

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak przedstawił opinię Zespołu opiniującego kandydata na ławnika z terenu Gminy Grodziec do Sądu Okręgowego w Koninie na kadencję 2016 – 2019, z posiedzenia odbytego 30 lipca 2015 roku. Zgłoszenie dotyczy pana Mariana Kociołka dokonanego przez grupę 64 obywateli. 


W/w opinia w załączeniu do protokołu.
P U N K T  18
Sprawy bieżące.


Radca Prawny Radosław Szatkowski wyjaśnił sytuację prawną związaną                z ewentualnym niedotrzymaniem terminu umowy przez wykonawcę w zakresie zakończenia budowy gminnej oczyszczalni ścieków, który upłynie 31 sierpnia 2015 roku. Wykonawca jest w terminie realizacji umowy i ma jeszcze miesiąc przed sobą. Może opóźnienie wystąpić ze względu na pogodę ale takie zarzuty dla gminy nie będą miały znaczenia. Pani Mitura zawarła umowę i musi się z tej umowy wywiązać. Radca Prawny przytoczył artykuł 144 ustawy prawo zamówień publicznych „zabrania się istotnych zmian postanowień zawartej umowy ….”. Cena i termin realizacji są istotnymi i zabrania się zmiany tych postanowień. Za każdy dzień opóźnienia mamy pół procent, czyli po 31 sierpnia naliczymy wykonawcy karne odsetki. Czwarta faktura będzie zawierała ostateczne rozliczenie. Potrącimy sobie należność z ostatniej faktury i nie ma zagrożenia.
Radny Łukasz Osman dodał, że art. 144 mówi jeszcze dalej, że „zabrania się istotnych zmian postanowień zawartej umowy ….”, chyba, że zamawiający przewidział możliwość takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.


Radca Prawny dodał, że nie przewidzieliśmy zmian chyba, że stawka podatku VAT się zmieni.


Radny Łukasz Osman zapytał, co wykonawca musi zgłosić do 31 sierpnia?


Radca Prawny odpowiedział, że umowa zawiera kilkanaście stron i nie zna jej treści na pamięć. 


Radny Łukasz Osman i Radna Iwona Popieluch obawiają się, że termin zakończenia budowy w/w inwestycji może być zagrożony. Proponowali wystosowanie pisma do wykonawcy, które dla Gminy byłoby pewnym zabezpieczeniem. 

Radca Prawny powiedział, że można wykonawcę zapytać, czy widzi  zagrożenie terminu wykonania inwestycji. 

Zastępca Wójta Dagmara Kowalska poinformowała, że gmina wystosowała takie pismo i poprosiliśmy o harmonogram.

Radny Łukasz Osman dodał, że to tylko taka obawa Radnych o dotrzymanie terminu umowy.

Pani Dagmara Kowalska wyjaśniła, że to też są nasze terminy, żebyśmy my nie  przeoczyli jakiegoś terminu i dlatego poprosiliśmy o ten harmonogram. 


Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska na zapytanie odpowiedziała, że oczyszczalnię można obejrzeć tylko z zewnątrz, nikt nie wpuści na zbiorniki bo jest tabliczka „Wstęp wzbroniony”. 


Zastępca Wójta Dagmara Kowalska powiedziała, że 31 sierpnia będzie planowane zakończenie budowy oczyszczalni i wtedy będzie można oglądać obiekt.

Radny Piotr Andrzejewski podziękował za dofinansowanie udzielone Gminnemu Klubowi Sportowemu „PIAST”.


Pan Rafał Osajda reprezentant Gminnego Klubu Sportowego „PIAST” również podziękował władzom Gminy za umożliwienie dofinansowania. Przekazał, że po zakończeniu rundy jesiennej złożone będzie sprawozdanie finansowe. Poinformował, że Klub posiada  internatów – kibiców oraz zawodników, którzy godnie reprezentują gminę i żadnych spotkań nie opuszczają. Zaprosił na mecz w Mycielinie, który odbędzie się dnia 9 sierpnia o godzinie 17:00. W planach Członków Klubu jest doprowadzenie boiska sportowego do należytego stanu. W dniu 23 sierpnia odbędzie się pierwszy historyczny mecz na boisku sportowym w Grodźcu. Poinformował, że Akcję „LATO Z PIASTEM” dla dzieci w okresie letnim prowadzi pan Latański Mateusz. Stawianie na swoich jest celem nadrzędnym Klubu. Naszą Gminę reprezentuje 25 zawodników. Klub prowadzi przejrzystość finansową. Polityka, której się trzymamy to promowanie zawodników z terenu Gminy Grodziec oraz pełna przejrzystość prowadzonych działań przez Zarząd Klubu.

Pan Marian Kociołek mieszkaniec Gminy poinformował,                                  że w Nadleśnictwie Grodziec można uzyskać bardzo dokładne dane meteorologiczne, które mogą się przydać w tym okresie. 
Radny Radosław Perczyński zapytał o zarządzenie odnośnie górnych stawek opłat za wywóz ścieków.
          Radca Prawny poinformował, że zgodnie z ustawą Wójt jako organ jednoosobowy wykona to w formie Zarządzenia.
          Pani Wójt powiedziała, że będą ustalone stawki w wysokości 100,00 zł, 110,00 zł i 120,00 zł, będzie też podział gminy na rejony. 
          Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński prosił, że jeżeli zgłosi się do nas mieszkaniec i uzyska koncesję, to żeby pomóc przewoźnikom z naszego terenu.
          Wójt Gminy powiedziała, że jeżeli gmina stwierdzi, że nie wystarcza, to nie ma problemu, a jeżeli damy radę, to nie będziemy sobie wprowadzać konkurencji. 

          Wiceprzewodniczący podkreślił, że przewoźnik z zewnątrz może wykonać taniej usługę dla mieszkańców.

          Pani Wójt przekazała, że jeden przewoźnik posiada koncesję. Może każdy wystąpić o koncesję, jeżeli spełni warunki.
           Radna Iwona Popieluch uważa, że jeżeli są osoby chętne prowadzić taką działalność, to będą miały możliwość. Muszą jednak posiadać odpowiedni sprzęt, który spełni warunki techniczne. Uregulować należy sprawę odprowadzania ścieków przemysłowych. 

          Zastępca Wójta odpowiedziała, że tu nie ma takiego ryzyka, jeżeli ktoś przywiezie to tylko raz, bo zostanie nałożona kara.
          Radca Prawny dodał, że pojazd ten musi być co jakiś czas umyty                                    i wydezynfekowany, a tego nie można sobie zrobić na podwórku. Jeżeli będzie spełniał wymogi, to gmina nie ma prawa mu odmówić. Mamy zasadę swobody działalności gospodarczej.
          Radny Janusz Sobański zapytał, czy płacić będziemy od beczki, czy od ilości wywożonych ścieków?

          Odpowiedziano, że od beczki.

          Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński wyjaśnił, że dlatego mówi o tym, żeby zachęcić rolników, którzy posiadają beczki, do wywozu nieczystości ciekłych, bo wtedy mieszkaniec będzie miał alternatywę. 
           Radny Janusz Sobański zapytał, czy może tak być, że pół beczki weźmie                     od sąsiada, a drugie pół od następnego i wtedy opłata będzie podzielona na dwóch? 

           Pani Wójt zapytała, czy obecny przewoźnik ma możliwość zmierzenia ilości ścieków.
           Radny Janusz Sobański powiedział, że każda beczka ma skalę.

          Pani Wójt zapytała, dlaczego sugeruje się, że z prywatnym przewoźnikiem będzie można się dogadać, a z gmina nie. Przy zakupie beczki brano pod uwagę wielkość szamb, dlatego zakupiono beczkę o pojemności 8 000 litrów, żeby móc wszędzie dojechać – wyjaśniła Pani Wójt.


Radny Łukasz Osman powiedział, że przeglądał ustawę i wszędzie mówi się o kosztach za metr sześcienny ścieków, a nie o kosztach od beczki.

          Radny Janusz Sobański powiedział, że wywóz szamb miał być tańszy niż gdzie indziej.

          Radca Prawny powiedział, że planowany koszt beczki wynosić będzie 216,00 zł (27 zł x 8000 litrów), połowa to 108 zł.

          Pani Wójt wyjaśniła, że mówimy o metrze sześciennym zrzutu                                    do oczyszczalni, za to dodatkowo mieszkaniec nie płaci.

          Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że już poszło w eter, że od licznika                    na wodę będziemy płacić za ścieki.

          Radca Prawny powiedział, że po to Rada i Gmina zdecydowała się na budowę gminnej oczyszczalni ścieków, żeby nie stała, a była uruchomiona. Jeżeli nie będziemy dostarczać ścieków, to będziemy musieli na nowo ją uruchamiać, a każde uruchomienie oczyszczalni, to dodatkowy koszt. 
          Przewodniczący Rady Gminy przestrzegał przed dezinformacją, a ciągnik                      z beczką jedzie. 
          Radny Janusz Sobański poruszył sprawę częstotliwości wywozu plastików, zdrożały śmieci a worki gromadzone są w domach.
           Pani Dagmara Kowalska poinformowała, że 5 sierpnia będzie wywóz plastików. W następnym przetargu w miesiącach letnich trzeba będzie zwiększyć częstotliwość wywozu. Około 3,5 tysiąca zł kosztuje dodatkowe wywiezienie odpadów.
           Radny Łukasz Osman powiedział, że zapis dotyczący częstotliwości odbioru plastików w obowiązującej uchwale dotyczącej regulaminu utrzymania czystości                i porządku na terenie gminy jest taki sam jak w poprzedniej uchwale. Tu nie ma winy Radnych, że w okresie letnim 2015 nie ma częstszego odbioru plastików, problem powstał przy zatwierdzaniu Wykonawcy harmonogramu wywozu, a tej czynności Rada Gminy nie wykonywała.  


Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radosław Perczyński powiedział, że tam gdzie pojawiły się bioodpady, to faktura była większa od razu. 

            Sekretarz Gminy Beata Nowicka dodała, że wprowadzono zapis                                 w harmonogramie, że odbiór odpadów ulegających biodegradacji odbywa się „na zgłoszenie”. Każdy otrzymał harmonogram i mógł się zapoznać. Będziemy jednak dodatkowo informować mieszkańców o zmianie.
            Pani Wójt poinformowała, że w następnym roku będziemy się przygotowywać pod innym kątem, nie na kilogramy ale od osoby.

            Radny Ryszard Luźny zapytał o sprawę wyjazdu osobowego na Piknik Sołtysów do Sompolna. 

           Pani Wójt odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy zapisało się 9 osób. Po Sesji zapadnie decyzja.
           Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że tradycyjnie Przewodniczący też jechał więc prosił, żeby go zapisać na wyjazd.

           Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Bernard Bączkiewicz poinformował, że 29 czerwca 2015 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w Urzędzie Gminy Grodziec. Jeżeli ktoś chciałby się zapoznać z protokołem pokontrolnym, to będzie w Biurze Rady do wglądu.

           Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radną Agatę Różańską, jak wygląda sytuacja rozliczenia środków finansowych przeznaczonych na nagrody dla dzieci biorących udział w konkursach z okazji Dni Grodźca. Jak wygląda sprawa dofinansowania ze strony nauczycieli na ten cel.
           Radna Agata Różańska odpowiedziała, że przyniosła wszystko na piśmie                    do sekretariatu, ale pani Joanna Rowińska stwierdziła, że nie przechowuje takich informacji.

           Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że sprawa pani Rowińskiej totalnie Go nie interesuje, chodzi o to że rozliczenie zgodnie z obietnicą powinno nastąpić przed Radą Gminy, a nie przed pracownikiem Urzędu.
            Radna Agata Różańska powiedziała, że na następnej Sesji przedstawi rozliczenie finansowe. Cała zebrana kwota była przekazana na konto Urzędu Gminy. Faktury za dokonane zakupy były składane do sekretariatu Urzędu Gminy.
            Przewodniczący Rady Gminy prosił aby projekty uchwał przygotowywane były wcześniej, żeby nie było takich sytuacji, że na ostatnią chwilę Radni otrzymują.

            Radna Iwona Popieluch powiedziała, że jeżeli chodzi o zmianę artykułu, czy jakąś literówkę, to nie ma problemu ale projekty uchwał dość dłuższe prosiła                          o przesyłanie Przewodniczącym Komisji przed Sesją.

            Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska poinformowała, że 17 lipca dostaliśmy decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która utrzymuje w mocy decyzję Wojewody Wielkopolskiego zaskarżoną przez Gminę. Wojewoda Wielkopolski stwierdził, że zespół dworsko – pałacowy w Grodźcu nie podlegał dekretowi i należy zwrócić majątek właścicielom. Państwo składali podpisy na rzecz ratowania zespołu, ale na to pismo nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Wysłaliśmy skargę na bezczynność i dlatego taką decyzję otrzymaliśmy. 
             Radca Prawny przekazał, że 30 dni przysługuje na odwołanie od decyzji, zatem termin upłynie dnia 16 sierpnia. Jeżeli skarga zostanie złożona to trafi                     do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, a jeżeli decyzja się uprawomocni, to zespół dworski wróci do byłych właścicieli. Radca Prawny nie powie, że mamy wygraną 50/50. Jeżeli się odwołamy to w tej kadencji Rady                       ta sprawa się nie skończy, a do tego czasu będziemy musieli wykonywać obowiązki właściciela. Wdamy się w koszty, a remonty będziemy musieli uzgadniać                             z konserwatorem zabytków. Mamy już nakaz remontu, ale pani Wójt zwróciła się                  o wydłużenie terminu i konserwator przedłużył termin wykonania remontu dachu.
            Radny Janusz Sobański stwierdził, że ten obiekt i tak zostanie w gminie.

            Pani Wójt poinformowała, że temat ten był dany Radnym na posiedzeniach Komisji pod rozwagę. My tego nie oddajemy, jeżeli byłoby zagospodarowane                   to decyzja byłaby taka sama. Ta nieruchomość nie podlegała dekretowi Park jest nasz a folwark należy do Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa w Poznaniu.
            Zastępca Wójta dodała, że według Dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 6 września 1944 roku o przeprowadzeniu reformy rolnej gmina nie jest właścicielem obiektu.
            Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych jest w całości przeciwko zaskarżeniu decyzji Ministra Rolnictwa.

            Komisja Rewizyjna jest w całości przeciwko zaskarżeniu decyzji Ministra Rolnictwa.

            Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest za tym, żeby nie zaskarżać decyzji Ministra Rolnictwa.

             Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego również jest za tym, żeby nie zaskarżać decyzji Ministra Rolnictwa.

             Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Jego decyzja jest taka sama jak Komisji.
            Innych spraw nie zgłoszono.
P U N K T  19
Zamknięcie X Sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wobec zrealizowania porządku obrad       o godzinie 14:15 dokonał zamknięcia X Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.
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